הישיבה המאה-ושישים-ואחת של הכנסת השניה

יום שני, י"א טבת תשי"ג (29 דצמבר 1952)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 20.15

א. חוק עבודת נשים, תשי"ג — 1952 (המשך הדיון)

העבודה תהיה הקובעת מה הם המקומות של עבודה מסוכנת. כל יתר השיפורים שהוצעו עליה, הרי ישנם בחוק בתי חרושת, הן בהגנה מקצועית של העובד והחל על כל אדם עובד. החוק הזה מכון לצרכיה המיוחדים של האשה, כי כל יתר התנאים לקבעו בשבילה, כאדם עובד, בכל חוקי העבודה.

אם התינוק בוכה בלילה, האם הממשלה צריכה לדאוג לכך שלא תקום אליו? ישנם דברים אחדים שגם הממשלה אינה יכולה לפתור אותם, ואחד מהדברים האלה היא בעיית האשה העובדת במשק ביתה; אם לילדים אינה פועלת שכירה לשום איש. זהו המשק שלה, האימפריה שלה, פה היא עובדת,

ב. חוק לתיקון חוק שירות מילואים (תגמולים), תשי"ג — 1952 *

(קריאה ראשונה)

ההשוואה ולגבות סכומים שונים מהקרן, וכל זה יחייב כוח עבודה רב לא רק למנגנון הקרן, אלא גם במפעלים האחרים. שילבנו את הגביה לקרן ההשוואה בגביה למס'הכנסה, ועל-ידי כך צמצמנו את מנגנון הקרן וחסכנו למעבידים העברת כספים והגשת דינים וחשבונות לשני מוסדות בנפרד.

גם ההזדקקות לקרנות החופשה כסוכן לתשלומים לעובדי דים ארעיים — הוכיחה את יעילותה. אם עד היום ישנם מק'רים, שבהם אין עובר מקבל את המגיע לו — הרי על-פי רוב יש לייחס זאת לעובדה, שאין העובד הנוגע בדבר דואג שפנקס החופשה השנתי שלו יהיה מסודר, ומעבידים רבים טרם עמדו על כך, שכל סכום שהם משלמים כחוק לעובד, מוחזר להם בלי השהייה על-ידי קרן ההשוואה.

זעתה לתיקון המוצע. החוק קובע, שלענין תשלום התג' מול רואים שכר שהוא קטן מ-75 ל-75 לוחודש כ-75 ל-75 ושכר

היו"ר י. שפרינצק:

אנו עוברים לסעיף י"ב — חוק לתיקון חוק שירות מילואים (תגמולים), תשי"ג — 1952. רשות-הדיבור לשר העבודה.

שר-העבודה ג. מאירסון:

כנסת נכבדה, יש לי הכבוד להגיש בשם הממשלה הצ'עת חוק לתיקון חוק שירות מילואים (תגמולים), תשי"ג—1952.

החוק שאנו מציעים לתקנו נכנס לתקפו ביום 1 ביולי 1952. שמחה אני לציין, שמחצית השנה הראשונה להפעלת החוק הוכיחה, שבחרנו בדרך הנכונה להשגת המטרה. היו שחששו עם חקיקת החוק, שהפעלתו תחייב מנגנון גדול מאוד ותטיל עומס אדמיניסטרטיבי רב על כל המעבידים שיהיו חייביים להגיש דינים וחשבונות חדשיים, להעביר תשלומים לקרן

אני מבקשת להעביר את החוק המוצע לוועדת העבודה.
היו"ר י. שפרינצק:
יש לי רושם, שאפשר להעביר את הצעת החוק לוועדה
בלי ויכוח.

ה צ ב ע ה

ההצעה להעביר את החוק לתיקון חוק שירות מילואים
אים (תגמולים) (תיקון), תשי"ג — 1952 לוועדת
העבודה נתקבלה.

היו"ר י. שפרינצק:
הישיבה הבאה מחר בשעה 16. הישיבה נעולה.

העולה על 110 ל"י לחודש רואים כ-110 ל"י. במלים אחרות,
התגמול משתלם לפי שכר מינימום של 75 ל"י לחודש ולפי
שכר מאכסימום של 110 ל"י לחודש. שכר העבודה נתון לת-
נודות מתמידות כתוצאה משינויים באינדקס, והמינימום וה-
מאכסימום שנקבעו בזמנו אינם מתאימים יותר למציאות.